Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

(SiMfi MunUlpíl Je AnthleU (K)
REQUERIMENTO N" 279/01 . , . >. y rx
Em, 07 de agosto de 2001. " ' \r h O^/

,  vtâS >«»ões. lí- ^

WALTER MULINARI DE SOUZA, Vereador firmatário
deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa após ouvido a
soberania do Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr.
Moacyr Carone Assad, DD. Prefeüo Municipal, solicitando a seguinte
providência:

Fm caráter urgente, que a municipalidade assuma o ônus
de toda a despesa a ser realizada no grupo escolar de Baixo Fongal, tendo em
vista tratar-se de uma obra inacabada sem nenhuma Justificativa, de
responsabilidade do Govemo do Estado.

Que tal despesa com a referida obra seja feita com base na
lei municipal existente, para com isso dar melhores condições, em todos os
sentidos, aos nossos jovens estudantes, daquela comunidade.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2001.

DE SOUZA

Vereador

Cimra it ticiiieti * Q
F^M0>0C0».0

Ainhíí^t S. 1.Q£. j.O^

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS

*